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1. Att Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner inrättandet av en 

hundrastgård enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Rune Ney 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 Stadsutveckling 

  

Sammanfattning 
Den 24 februari 2013 inkom ett medborgarförslag om inrättande 

av hundrastgård på fotbollsplanen vid Slättgårdsstigen i Bredäng. 

Nämnden har i flertalet tidigare ärenden fattat beslut om att inte 

inrätta hundrastgårdar inom stadsdelsområdet. Efter ett 

omfattande beredningsarbete och kontakter med medborgare och 

verksamhetsutövare, gör förvaltningen ställningstagandet att den 

föreslagna grusplanen inte är lämplig som hundrastgård. Mot 

bakgrund av inkomna synpunkter och önskemål föreslår 

förvaltningen att en hundrastgård anläggs i naturområdet intill 

Bredängs camping. Se bilagd karta. På så sätt kan behovet av 

hundrastgård mötas med en hög grad av hänsyn till närboende 

och utan att ta mark i anspråk som idag används för andra 

ändamål. 
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Svar på medborgarförslag om 

hundrastgård 

 

 

Bakgrund 
Den 24 februari 2013 inkom ett medborgarförslag om inrättande 

av hundrastgård på fotbollsplanen vid Slättgårdsstigen i Bredäng.  

 

Ärendet behandlades i Skärholmens stadsdelsnämnd den 21 mars 

varpå förvaltningen fick i uppdrag att utreda förslaget. 

 

Medborgarförslag om hundrastgårdar har kommit in till 

stadsdelsnämnden vid ett flertal tillfällen de senaste åren. 

Nämnden har vid samtliga av dessa fattat beslut om att inte 

inrätta hundrastgårdar inom stadsdelsområdet. Inför tidigare 

beslut har Skärholmens stadsdelsförvaltning bland annat tittat på 

hur staden som helhet, såväl som andra förvaltningar resonerat i 

frågan.  

 

I Stockholm förekommer hundrastgårdar främst i innerstaden 

med några undantag. Dessa undantag blir dock allt fler. Generellt 

har långt avstånd till närmaste hundrastområde i större 

utsträckning motiverat till hundrastgård. Att anlägga 

hundrastgård medför också nya investeringar, extra tillsyn och 

skötsel som måste tas med i beräkningen. Även om hundägaren 

har ansvar för att plocka upp efter sin hund längs gator och 

parkvägar samt i hundgårdarna, har staden tillsynsansvaret. 

Förvaltningen och nämnden har i tidigare bedömningar gjort 

ställningstagandet att det är olämpligt att allmän platsmark 

inhägnas enbart för en grupp.  

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att en hundrastgård inrättas på den 

inhägnade grusade fotbollsplanen, en så kallad ”kaninbur”, vid 

Slättgårdsstigen i Bredäng. Enligt förslagsställaren utnyttjas inte 

planen för idrottsaktivitet. Planen är inhägnad med höga stängsel, 

och skulle om gallergrindar sätts för de öppningar som finns, bli 

en funktionell hundrastgård.  

 

Förslagsställaren framhåller behovet av aktivitet för barn och 

unga som har hund, och som av olika anledningar inte utnyttjar 

de idrotts- och spontanidrottsaktiviteter som finns i 

stadsdelsområdet, närmast kring Slättgårdsskolan.  
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Förutom att det är bra för hundars sociala träning att vistas 

tillsammans i en rastgård, menar förslagsställaren att det skulle 

bidra till att föräldrar till ungdomarna lär känna varandra, vilket 

skulle göra det lättare för dem att hålla reda på varandras barn, 

till exempel veta vilka som hänger i centrum. I de rastområden 

som finns menar förslagsställaren att där finns så mycket vilda 

djur att hundägare inte vågar släppa sina hundar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Diskussioner har förts med förslagsställaren såväl som andra 

medborgare, Slättgårdsskolan, representant för nattvandrarna och 

representant för Stockholms kennelklubb som är verksamma i 

området, samt med ansvarig för Bredängs camping. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill framhålla att initiativet med inriktningen på 

aktivitet som alternativ till idrott för barn och unga ses som 

mycket positivt. Förvaltningen gör dock, efter ett omfattande 

beredningsarbete och kontakter med medborgare och 

verksamhetsutövare, ställningstagandet att den föreslagna 

grusplanen inte är lämplig som hundrastgård.  

 

Starka reaktioner såväl för som emot inrättande av hundrastgård 

inkom till förvaltningen i och med att handling olyckligtvis 

föregick beslut i detta ärende. Förvaltningens begäran om 

kostnadsförslag på grind till grusplanen på Slättgårdsstigen 

uppfattades av förvaltningens markentreprenör som en 

beställning varpå de påbörjade arbetet. Arbetet avbröts i väntan 

på beslut, men då var grindarna redan på plats och hundägare 

började använda planen i tron att det nu var en hundrastgård. 

Förvaltningen informerade om det pågående utredningsarbetet 

genom att skylta på platsen, men enligt uppgift har kraftfulla 

diskussioner uppstått mellan personer som tycker olika i frågan 

innan informationen kom på plats.  

 

Förvaltningen har tidigare haft för avsikt att invänta den policy 

för hundrastgårdar som ska tas fram på central nivå i staden, 

gällande vilka förutsättningar och miljöer som är lämpliga, innan 

man utreder frågan om lämplig placering. Men enligt 

förvaltningens kännedom verkar dock denna policy dröja. De 

återkommande medborgarförslagen, och framförallt den debatt 

som uppkommit och de synpunkter som inkommit i och med att 

den föreslagna grusplanen började användas som hundrastgård, 

visar att efterfrågan på en hundrastgård är omfattande. 
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En ökad efterfrågan märks av även hos andra 

stadsdelsförvaltningar i ytterstaden. Där hundrastgårdar tidigare 

förekom mycket sparsamt anläggs nu fler och fler.  

 

Flertalet medborgare har under de gångna veckorna lämnat in 

synpunkter både för och emot inrättandet av en hundrastgård på 

Slättgårdsstigens grusplan.  

Många är mycket positiva, medan andra menar att en 

hundrastgård är bra, men inte på den föreslagna platsen. 

Förvaltningen har tagit del av uttalanden om att planen i sitt 

nuvarande utförande sällan används, såväl som motsatsen, att den 

ofta används för just spontanidrott/fotbollsspelande.  

 

Förvaltningen har också fått klagomål om störande ljud från 

planen (hundar som skäller) och Slättgårdsskolan har lämnat ett 

uttalande till ärendet där de framför att de använder planen som 

ett mycket bra komplement för skolans idrottsverksamhet och att 

eleverna även använder den på skolans fritidstid. Andra 

uttalanden mot inrättande av hundrastgård kommer från bland 

annat vårdnadshavare vars barn inte haft tillgång till planen på 

samma sätt som tidigare. Flertalet synpunkter har lämnats via 

telefon, och några har lämnats skriftligt. Efter att ha tagit del av 

medborgarnas synpunkter anser förvaltningen att det framgår att 

planen fyller en viktig funktion i sitt nuvarande utförande, även 

om åsikterna kring detta går isär.  

 

Förvaltningen har för avsikt att på längre sikt omvandla samtliga 

av stadsdelsområdets grusplaner till attraktiva 

spontanidrottsplatser, till exempel genom att anlägga konstgräs. 

En hundrastgård på denna plats skulle därmed vara en 

tidsbegränsad lösning, och ett alternativ endast om de närboende i 

området vore mer eniga i detta önskemål. I Bredäng såväl som i 

hela Skärholmens stadsdelsområde finns också stora ytor med 

naturmark som är bättre lämpad att ta i anspråk till hundrastgård, 

med tanke på avrinning etc.  

 

Förvaltningen har under de gångna veckorna inventerat 

stadsdelsområdet för att utse en lämplig plats att föreslå för 

hundrastgård. Kriterierna har varit att den ska ligga i naturmark, 

vara tillgänglig med alla trafikslag, ligga i anslutning till 

bebyggelse men med stor hänsyn till närboende samt ha god 

tillgång till belysning. 
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Mot bakgrund av inkomna synpunkter och önskemål föreslår 

förvaltningen att en hundrastgård anläggs i naturområdet intill 

Bredängs camping. Platsen ligger på parkmark i direkt anslutning 

till Sätraskogens naturreservat, se bilagd karta. Detta område 

ligger relativt nära Bredängs tunnelbanestation, samt mycket nära 

busshållsplats för buss 135 som går genom stora delar av 

stadsdelsområdet. Platsen ligger också i direkt anslutning till en 

parkering och på en plats där det finns tillräcklig belysning.  

 

De aktiviteter som är kopplande till naturområdet och Bredängs 

camping bidrar med liv och rörelse och vidare in i naturområdet 

ligger ett av stadsdelsområdets hundrastområden. Ansvariga för 

Bredängs camping är mycket positiva till förslaget. På denna 

plats bedömer förvaltningen att behovet av hundrastgård kan 

mötas med en hög grad av hänsyn till närboende och utan att ta 

mark i anspråk som idag används för andra specifika ändamål. 

 

Kostnad för inrättande av en hundrastgård om ca 900 kvm uppgår 

till ca 150 000 sek. Till detta kommer skyltning om hundrastgård 

inklusive ordningsregler. Finansiering sker då från den budget 

stadsdelsnämnden fått för parkinvesteringar. 

 

Bilagor: 

1. Medborgarförslag om hundrastgård 

2. Kartor över föreslaget område i Bredäng 

 


